期偿还的大额债务、未履行承诺、被中国证监会采取行政监管措施或受到证券交

易所纪律处分的情况。”

永新股份与永佳集团全体董事、监事、高级管理人员声明：

“本人不存在因涉嫌犯罪正被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规正被中国

证监会立案调查的情形。

本人最近三十六个月内未受到过证监会行政处罚，最近十二个月内未受到过

证券交易所公开谴责。”

华科投资声明：

“最近五年内，本公司及本公司高级管理人员均未受到过行政处罚（不包括

证券市场以外的处罚）或刑事处罚，亦未涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或

者仲裁案件。最近五年内，本公司及本公司高级管理人员亦未受到与证券市场无

关的行政处罚。最近五年内，本公司及主要管理人员诚信情况良好，不存在未按

期偿还的大额债务、未履行承诺、被中国证监会采取行政监管措施或受到证券交

易所纪律处分的情况。”

新力油墨声明：

“截至本承诺函出具之日，本公司最近三年内不存在重大违法违规的情况。

最近五年内，本公司及本公司高级管理人员均未受到过行政处罚（不包括证

券市场以外的处罚）或刑事处罚，亦未涉及与经济纠纷有关的重大民事诉讼或者

仲裁案件。最近五年内，本公司及本公司高级管理人员亦未受到与证券市场无关

的行政处罚。最近五年内，本公司及主要管理人员诚信情况良好，不存在未按期

偿还的大额债务、未履行承诺、被中国证监会采取行政监管措施或受到证券交易

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

13

所纪律处分的情况。”

九、本次交易未导致本公司控制权变化，不构成借壳上市

截至本报告书出具日，公司控股股东为永佳集团，持有公司 28.30%的股份,

实际控制人为华科投资。本次交易完成后永佳集团仍为公司控股股东，华科投资

仍为公司实际控制人。因此，本次交易未导致公司控制权发生变化，亦不构成借

壳上市。

十、本次交易完成后，永新股份仍能符合上市条件

本次交易完成后，以本次交易发行价格 14.72 元/股计算，本次发行股份数量

不超过 9,714,673 股。预计上市公司股本将增加到 335,473,123 股，社会公众股持

股比例不低于本次交易完成后上市公司股本总额的 25%，公司股权分布仍符合

《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规所规定的股

票上市条件。

十一、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司股权结构的影响

本次交易完成前，公司总股本为 325,758,450 股，永佳集团持有 92,197,695

股，占永新股份总股本的 28.30%，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

单位：股

名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

永佳集团 92,197,695 28.30% 101,912,368 30.38%

其他 233,560,755 71.70% 233,560,755 69.62%

总计 325,758,450 100.00% 335,473,123   100.00%

（二）对上市公司主要财务指标的影响

公司按照本次交易完成后的架构编制了最近一年及一期的合并备考财务报

表，并已经华普天健审计。本次交易完成前后，公司主要财务数据和财务指标如

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

14

下：

单位：万元

项目

交易前 交易后（备考）

2015.6.30

（未经审计）
2014.12.31 2015.6.30 2014.12.31

总资产 188,052.46   196,605.12  194,910.58  203,239.05

总负债 33,633.74   40,548.10  36,341.94 42,973.37

所有者权益 154,418.73   156,057.02  158,568.64 160,265.68

项目

交易前 交易后（备考）

2015 年 1-6 月

（未经审计）
2014 年度 2015 年 1-6 月 2014 年度

营业收入 83,461.80 166,845.23  86,463.95  175,401.04

营业利润 10,685.42 16,522.55  11,339.60  17,821.05

利润总额 9,384.44 17,911.20  11,781.51  19,244.69

净利润 9,279.05 15,348.35  9,950.99  16,444.22

归属于母公司的

净利润

83,461.80 15,449.11  9,845.60  16,544.98

每股收益（元） 0.2848  0.4743  0.2935  0.4932

扣非后基本每股

收益（元/股）
0.2678  0.4336  0.2762  0.4528

加权平均净资产

收益率（%）
 6.13   10.45   6.34   10.92

扣非后加权平均

净资产收益率

（%）

 5.77   9.56   5.97   10.03

本次交易完成后，2015 年 1-6 月公司每股收益由每股 0.2848 元提升至 0.2935

元，加权平均净资产收益率从 6.13%提升至 6.34%。本次交易有利于增加归属于

上市公司股东的每股收益，有利于增加上市公司盈利能力，有利于全体股东的合

法权益。

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

15

十二、本次交易已履行的和尚需履行的决策过程及审批程序

（一）本次交易已履行的决策程序

1、2015 年 7 月 9 日，公司发布了《重大事项停牌公告》，本公司股票从 2015

年 7 月 9 日起开始停牌；

2、2015 年 7 月 16 日，公司发布了《关于重大事项延期复牌暨进展公告》，

本公司股票继续停牌；

3、2015 年 8 月 8 日，公司发布了《关于筹划发行股份购买资产暨继续停牌

的公告》，本公司股票继续停牌；

4、2015 年 9 月 2 日，公司发布了《关于筹划发行股份购买资产延期复牌的

公告》，本公司股票继续停牌；

5、2015 年 9 月 30 日，永佳集团召开股东会，审议通过本次交易的相关议

案；

6、2015 年 11 月 6 日，永新股份召开第五届董事会第十三次会议，审议通

过《发行股份购买资产暨关联交易预案》的相关议案。

7、2015 年 12 月 8 日，永新股份召开第五届董事会第十四次（临时）会议，

[…]

2、2015 年 7 月 16 日，公司发布了《关于重大事项延期复牌暨进展公告》，

本公司股票继续停牌；

3、2015 年 8 月 8 日，公司发布了《关于筹划发行股份购买资产暨继续停牌

的公告》，本公司股票继续停牌；

4、2015 年 9 月 2 日，公司发布了《关于筹划发行股份购买资产延期复牌的

公告》，本公司股票继续停牌；

5、2015 年 9 月 30 日，永佳集团召开股东会，审议通过本次交易的相关议

案；

6、2015 年 11 月 6 日，永新股份召开第五届董事会第十三次会议，审议通

过《发行股份购买资产暨关联交易预案》的相关议案。

7、2015 年 12 月 8 日，永新股份召开第五届董事会第十四次（临时）会议，

审议通过《发行股份购买资产暨关联交易报告书》的相关议案。

（二）本次交易尚需履行的程序

截至本报告书出具日，尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本公司股东大会审议通过本次交易的相关议案；

2、中国证监会核准本次交易。

四、本次交易基本情况

（一）本次交易方案概述

永新股份与永佳集团签署了《购买资产框架协议》及《补充协议》，永新股

份拟通过发行股份购买资产的方式向控股股东永佳集团购买其持有的新力油墨

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

34

100%股权，交易作价为 14,300 万元。

（二）股份锁定承诺

根据《重组办法》，为保护上市公司全体股东利益，交易对方永佳集团承诺：

“本公司承诺其因本次重组获得的永新股份股份自上市之日起三十六个月内不

转让。若本次交易完成后 6 个月内如永新股份股票连续 20 个交易日的收盘价低

于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价，持有永新股份股份的

锁定期自动延长 6 个月。如前述关于本次重组取得的永新股份股份的锁定期的规

定与中国证监会的最新监管意见不相符的，将根据中国证监会的监管意见进行相

应调整。本次重组完成后，上述锁定期内，基于本次交易所取得的永新股份的股

份因永新股份送红股、转增股本等原因变动增加的部分，亦将遵守上述约定。”

（三）业绩承诺及补充安排

上市公司与业绩承诺人签署了《利润补偿协议》，对本次交易标的资产的业

绩承诺及补偿事宜做出了详细安排，参见报告书“第七节 本次交易合同的主要

内容”。

五、本次交易对公司的影响

（一）本次交易对公司股权结构的影响

本次交易完成前，公司总股本为 325,758,450 股，永佳集团持有 92,197,695

股，占永新股份总股本的 28.30%，本次交易前后公司的股本结构变化如下：

单位：股

名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

永佳集团 92,197,695 28.30% 101,912,368 30.38%

其他 233,560,755 71.70% 233,560,755 69.62%

总计 325,758,450 100.00% 335,473,123   100.00%

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

公司按照本次交易完成后的架构编制了最近一年及一期的合并备考财务报

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

35

表，并已经华普天健审计。本次交易完成前后，公司主要财务数据和财务指标如

下：

单位：万元

项目

交易前 交易后（备考）

2015.6.30

（未经审计）
2014.12.31 2015.6.30 2014.12.31

总资产 188,052.46   196,605.12  194,910.58  203,239.05

总负债 33,633.74   40,548.10  36,341.94 42,973.37

所有者权益 154,418.73   156,057.02  158,568.64 160,265.68

项目

交易前 交易后（备考）

2015 年 1-6 月

（未经审计）
2014 年度 2015 年 1-6 月 2014 年度

营业收入 83,461.80 166,845.23  86,463.95  175,401.04

营业利润 10,685.42 16,522.55  11,339.60  17,821.05

利润总额 9,384.44 17,911.20  11,781.51  19,244.69

净利润 9,279.05 15,348.35  9,950.99  16,444.22

归属于母公司的

净利润

83,461.80 15,449.11  9,845.60  16,544.98

每股收益（元） 0.2848  0.4743  0.2935  0.4932

扣非后基本每股

收益（元/股）
0.2678  0.4336  0.2762  0.4528

加权平均净资产

收益率（%）
 6.13   10.45   6.34   10.92

扣非后加权平均

净资产收益率

（%）

 5.77   9.56   5.97   10.03

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

36

第二节 上市公司基本情况

一、上市公司概况

公司名称 黄山永新股份有限公司

英文名称 HUANGSHAN NOVEL CO.,LTD

证券代码 002014

证券简称 永新股份

法定代表人 江继忠

注册资本 325,758,450 元

成立日期 1992 年 5 月 21 日

住所 安徽省黄山市徽州区徽州东路 188 号

营业执照号 340000400000744

邮政编码 245900

电话号码 0559-3514242

互联网网址 http://www.novel.com.cn

经营范围
生产经营真空镀膜、塑胶彩印复合软包装材料，生产和销售

自产的新型药品包装材料、精细化工产品等高新技术产品。

二、股本演变情况

（一）整体变更为股份公司

黄山永新股份有限公司是经中华人民共和国原对外贸易经济合作部《外经贸

资二函（2001）820 号》和《外经贸资审 A 字[2001]第 0059 号》批准证书批准，

由黄山永新装饰包装材料有限公司整体变更设立的外商投资股份有限公司。公司

设立时的注册资本为 7,000 万元，发起人为黄山永佳（集团）有限公司、大永真

空科技股份有限公司、美佳粉末涂料有限公司、永新华东投资有限公司、合肥神

鹿集团公司。

（二）2002 年股权转让

2002年12月，经中华人民共和国原对外贸易经济合作部《外经贸资二函

（2002）1272号》批准，永佳集团将其持有的永新股份52.50万股股权转让给黄

   永新股份发行股份购买资产暨关联交易报告书

37

山市星霸房地产有限责任公司，将其持有的永新股份52.50万股股权转让给黄山

市善孚化工有限公司。

（三）2004 年首次公开发行并上市

经中国证券监督管理委员会《证监发行字[2004]82 号》通知核准，永新股份

2004 年 6 月 21 日向社会公开发行人民币普通股 2,340 万股，发行后公司注册资